ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	05.05.2010
	№ 1686

	Об утверждении плана-графика мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом департамента образования Ярославской области от 09.03.2010 № 127/01-03 «О порядке введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования на территории Ярославской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приложение).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы начального общего образования, разработать и утвердить план-график мероприятий по введению ФГОС начального общего образования в образовательном учреждении.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений предоставлять ежеквартальные отчеты о выполнении плана-графика мероприятий по введению ФГОС начального общего образования в образовательном учреждении в департамент образования мэрии города Ярославля не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Е.А. Иванову.
Директор департамента образования

А.В. Сибриков